
UCHWAŁA NR XXIX/293/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 października 2020 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 44 ust. 3, 3 a 
i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 
471 i 1378), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz ze względu na utratę 
wartości przyrodniczych i krajobrazowych, znosi się formę ochrony przyrody drzewa 
gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia 114 cm, rosnącego przy  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza w Inowrocławiu, działka nr 151/1, arkusz 10, obręb 3, 
ustanowionego pomnikiem przyrody  rozporządzeniem nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8, poz. 124), którego położenie 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 1BBA5587-B7EC-4AAF-8B7E-FF3DBDC060D5. Podpisany Strona 1 z 1



 

 

 

 

 

Lokalizacja pomnika przyrody – dąb szypułkowy – działka o nr ew.151/1, arkusz 10, obręb 3,            

ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza. 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIX/293/2020

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 października 2020 r.

Id: 1BBA5587-B7EC-4AAF-8B7E-FF3DBDC060D5. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIX/293/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 października 2020 r. 

Drzewo określone w § 1 ust. 1 uchwały rośnie w rejonie ciągów spacerowych  
w Parku Solankowym w Inowrocławiu, jest to miejsce licznie uczęszczane przez ludzi. 
Aktualizacja ekspertyzy wykonana w grudniu 2019 r. przez mgr. Andrzeja Blarowskiego – 
Inspektora nadzoru NOT o specjalizacji pielęgnacja i ochrona drzew parkowych, 
pomnikowych i innych, wskazała konieczność usunięcia drzewa uznanego za pomnik 
przyrody. Drzewo utraciło walory krajobrazowe i nie stanowi szczególnego okazu do 
pozostawienia jako reliktu rodzimego gatunku drzewa, a w aktualnej lokalizacji nie ma 
miejsca do prawidłowego rozwoju. Ponadto, z uwagi na lokalizację drzewa, nie znaleziono 
rozwiązań alternatywnych, by zapewnić powszechne bezpieczeństwo ludzi i mienia. 

Zgodnie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 55, 471 i 1378) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada 
gminy w drodze uchwały i następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań 
alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody 
został uzgodniony postanowieniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy,  znak: WOP.623.26.2020.PS1 z 14 października 2020 r. 

Podjęcie przez Radę Miejską Inowrocławia uchwały w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody ww. drzewa jest uzasadnione. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 1BBA5587-B7EC-4AAF-8B7E-FF3DBDC060D5. Podpisany Strona 1 z 1




